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Aktualności inwestycyjne
Modernizacja dróg gminnych

W ramach zadania pn. „budowa i modernizacja dróg
dojazdowych do gruntów rolnych” gmina Żyraków
wykonała przebudowę drogi gminnej pn. Żyraków
„Rędziny”. Na odcinku 380 m wykonano podbudowę
i nawierzchnie bitumiczną wraz z poboczami. Łączna
wartość wykonanych robót wynosi 261 825,18 zł. w tym
dotacja z Województwa Podkarpackiego: 120 000,00 zł.

Plac zabaw w Straszęcinie
Zakończono I etap budowy placów zabaw

w Straszęcinie. W ramach inwestycji wykonano
ogrodzenie oraz przygotowano podłoże. Koszt
inwestycji wyniósł 156 812,09 zł.

Przebudowa odcinka wodociągu w Mokrem
W ramach zadania pn. „Budowa budynku

wielofunkcyjnego w Mokrem” wykonano przebudowę
odcinka wodociągu oraz zarurowanego odcinka rowu,
w związku z kolizją tych instalacji z zaprojektowanym
budynkiem wielofunkcyjnym w Mokrem. Wykonawcą
prac była firma HYDROBUD Piotr Babula. Ponadto
Gmina podpisała umowę z firmą F.P.H.U.”ELEKTRO
WIMA” s.c. Mateusz Ciszek, Wiesław Jezioro na
usunięcie kolizji sieci elektroenergetycznej z planowanym
budynkiem.

Zagospodarowanie Dworku w Straszęcinie
Dokonano odbioru robót w ramach zadania:

ZAGOSPODAROWANIE ZABYTKOWEGO DWORKU WRAZ
Z OTOCZENIEM W MIEJSCOWOŚCI STRASZĘCIN tj.

Części I: Przebudowa wewnętrznej instalacji wody,
kanalizacji sanitarnej i centralnego ogrzewania.

Części II: Zagospodarowanie zabytkowego parku – zieleń.

Część III:Wymiana lamp w zabytkowym parku. Zadanie jest
współfinansowany ze środków PROW na lata 2014-2020
w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez
społeczność” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju
lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” w zakresie Rozwój
ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub
rekreacyjnej, lub kulturalnej.

Dostawy węgla
W związku z wejściem w życie Ustawy

o preferencyjnym zakupie paliwa stałego dla
gospodarstw domowych – informujemy, iż Gmina
Żyraków przystąpiła do realizacji w/w zadania.

W listopadzie podpisana została umowa między
Gminą Żyraków, a Polską Grupą Górniczą oraz zostało
złożone zamówienie na pierwszą partię węgla.
Zamówiono paliwo węglowe według przedstawionej
oferty w następujących ilościach: 351 ton – orzech,
27 ton – ekogroszek. Pierwsza partia to węgiel z polskich
kopalń.

Podmiotami, z którym Gmina Żyraków
podpisała umowę na dystrybucję węgla dla
mieszkańców są: PHU „Węglostal” s.c.
Zbigniew Kędzior, Dorota Kędzior, Żyraków
oraz FTH „De-Max”, Bogdan Depowski,
Wiewiórka. Węgiel odbierany będzie od
Kwalifikowanego Dostawcy Węgla PGG:
Zakład Usługowy - Transport Leśny Dul
Wiesław, 39-308 Przebendów,
ul. Przebendów 42b.

Zgodnie z Ustawą, do zakupu węgla
kamiennego po cenie niższej niż rynkowa
uprawniona jest osoba fizyczna
w gospodarstwie domowym, która otrzymała
lub jest uprawniona do uzyskania dodatku
węglowego.

Zgodnie z regulacjami zakup
preferencyjny będzie dokonywany na
podstawie wniosków, które zostały złożone
w gminie.

Do dnia 20.12.2022r. do Urzędu Gminy w Żyrakowie
wpłynęło prawie 1050 wniosków od mieszkańców.

Od dnia 01.12.2022r. węgiel dostarczany jest
sukcesywnie do mieszkańców według kolejności
złożonych wniosków do końca roku węgiel otrzyma 240
osób z listy, kolejne partie węgla będą dostarczane po
nowym roku i na bieżąco rozwożone do mieszkańców
wg kolejności z listy.

Cena węgla dla uprawnionego mieszkańca to
2000 zł brutto za tonę.
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Promocja książki i otwarcie drogi w Woli Żyrakowskiej
W 17 listopada 2019 w Woli

Żyrakowskiej odbyło się spotkanie
związane z prezentacją III części publikacji
pt. „Zajrzyjmy do historii - dzieje wsi Wola
Żyrakowska” rozpoczęło się od otwarcia
i poświęcenia nowego odcinka drogi
gminnej w tejże miejscowości.

Całe wydarzenie poprowadziła Pani
Aneta Niedzielska - Sołtys w Woli
Żyrakowskiej oraz pomysłodawczyni
powstania kolejnej publikacji o Woli
Żyrakowskiej.

W przecięciu wstęgi na nowym odcinku
drogi uczestniczyli: Pan Jan Warzecha -
Poseł na Sejm RP, Pan Marek Rączka -
Wójt Gminy Żyraków, Pan Grzegorz Reguła - Zastępca
Wójta Gminy Żyraków, Pan Mariusz Dziadowiec -
Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Żyrakowie Pani
Maria Bodzioch - Przewodnicząca Rady Gminy Żyraków
oraz Pani Aneta Niedzielska.

Następnie drogę poświęcił ks. Jakub Kulpa -
Wikariusz Parafii pw. Trójcy Przenajświętszej
w Żyrakowie.

W tym ważnym wydarzeniu dla Woli Żyrakowskiej
oprócz wcześniej wymienionych osób uczestniczyli: Pan
Kazimierz Moskal - Poseł na Sejm RP, Pan Wiesław
Lada - Dyrektor Biura Podkarpackiej Izby Rolniczej, Pani
Marta Erazmus - Sekretarz Gminy Żyraków, Pani Celina
Byś - Skarbnik Gminy Żyraków oraz Radni Powiatowi -
Pani Bożena Osocha, Pan Sławomir Łanucha, Pan
Grzegorz Stec i Pan Paweł Jarosz, Radni Gminy
Żyraków: Pan Jerzy Czerepak, Pan Wojciech Szaj, Pan
Adam Strojek, Pan Zbigniew Waśko, Sołtysi Gminy
Żyraków - Pan Tomasz Wolak i Pan Łukasz Poproch,
Pani Danuta Klabacha - Prezes Banku Spółdzielczego
w Woli Żyrakowskiej, Pani Elżbieta Ulak - Dyrektor

Zespołu Szkół w Żyrakowie, Pani Anna Glinka - Dyrektor
Gminnej Biblioteki Publicznej w Żyrakowie, Zarząd
Stowarzyszenia „Razem Zdziałamy Więcej”, Pani
Ewelina Kuś - Zastępca kierownika ARiMR-u w Dębicy,
Pan Adam Kaczor - pracownik Działu Inwestycji Urzędu
Gminy oraz Członkinie KGW i Druhowie OSP w Woli
Żyrakowskiej, a także mieszkańcy Woli Żyrakowskiej.

Wydarzenie uatrakcyjniła część artystyczna
w wykonaniu dzieci i młodzieży z Woli Żyrakowskiej:
Mateusza Grycha, Hanny Wilk, Oliwii Bogdan
i Nikodema Niedzielskiego.

Wydruk III części publikacji o Woli Żyrakowskiej
zrealizowany został ze środków programu Aktywni
Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego przez
Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy
EOG. Środki pozyskało Stowarzyszenie Razem
Zdziałamy Więcej w ramach projektu pn. „Skuteczny
Lider - Wolontariusz w społecznościach lokalnych”.
Z funduszy z projektu udało się wydrukować
110 egzemplarzy. Dodatkowe 70 egzemplarzy
wydrukowane zostały dzięki sponsorom.

Góra Motyczna wyróżniona
w Konkursie „Piękna
Wieś Podkarpacka”

Gmina Żyraków
wyróżniona w sporcie

W dniu 25 listopada br. Wójt Gminy Żyraków Marek
Rączka wraz z Sołtysem wsi Góra Motyczna - Panią Danutą
Sujdak i Dyrektor Szkoły Podstawowej w Górze Motycznej -
Panią Dianą Wójcik odebrali nagrodę w Konkursie „Piękna
Wieś Podkarpacka”. Wręczenie nagród odbyło się podczas
konferencji pn. „Moja Smart Wieś Podkarpacka"
organizowanej przez Departament Programów Rozwoju
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie.

Podziękowanie za działania
na rzecz uchodźców z Ukrainy

W dniu 14 grudnia br. Wójt Gminy
Żyraków Marek Rączka wraz
z Komendantem Gminnym OSP
Marcinem Świerkiem uczestniczył
w uroczystym Spotkaniu Opłatkowym
Zarządu Głównego Związku OSP RP,
które rozpoczęło się od Mszy Św.
w Świątyni Opatrzności Bożej
w Warszawie celebrowanej przez ks.
Kardynała Kazimierza Nycza. Podczas
spotkania w Instytucie Jana Pawła II z rąk
Prezesa Zarządu Pana Waldemara
Pawlaka Wójt Gminy Żyraków otrzymał
podziękowanie za współpracę ze
Związkiem OSP RP oraz za wsparcie
i koordynację działań po napaści Rosji na
Ukrainę oraz wszelką pomoc udzieloną
uchodźcom z Ukrainy.

Gmina Żyraków zajęła II miejsce w Powiatowym Współzawodnictwie
Sportowym w kategorii Ogólnej Klasyfikacji Gmin za rok szkolny 2021/2022.
Nagrodę odebrał Zastępca Wójta Gminy Żyraków Grzegorz Reguła.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim uczniom, nauczycielom
i trenerom, którzy przyczynili się do zdobycia punktów i dzięki którym nasza
gmina osiągnęła taki wynik.
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Gminne ćwiczenia OSP w Nagoszynie
W dniu 19 listopada br. w Nagoszynie

odbyły się gminne ćwiczenia Ochotniczych
Straży Pożarnych. Wzięły w nich udział
OSP Nagoszyn wraz z OSP KSRG
Żyraków, OSP KSRG Straszęcin, którzy
zostali przydzieleni do epizodu
dotyczącego wypadku komunikacyjnego
dwóch samochodów osobowych oraz
ciągnika rolniczego. Ćwiczenia były okazją
do sprawdzenia dotychczasowych
umiejętności oraz nabycia nowej wiedzy
zwłaszcza z zakresu ratownictwa
technicznego.

Mali Strażacy ze Straszęcina aktywnie działają
W dniu 22 listopada br. widowiskowe

przedstawienie "Jak Filip został strażakiem"
oglądali mieszkańcy Straszęcina, a zostało
ono przygotowane przez Dziecięcą
Akademię Strażacką OSP Straszęcin.
Przedstawienie było realizowane w ramach
projektu pn. „Odnaleźć się w społeczeństwie
– nie jesteście sami strażacy są z Wami"
dofinansowanego ze środków Programu
„Działaj Lokalnie" Polsko – Amerykańskiej
Fundacji Wolności realizowanego przez
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce we
współpracy ze Stowarzyszeniem Dębicki
Klub Biznesu i Lokalnymi Partnerami"
Gminą i Miastem Pilzno, Gminą Żyraków,
Gminą Jodłowa. Tikkurila Polska S.A.

Pożegnanie Jerzego Czerepaka
Jerzy Czerepak (1950 - 2022) był sołtysem

Zawierzbia - najmłodszej i najmniejszej wsi
gminy Żyraków. Był pierwszą osobą
sprawującą tę funkcję w sołectwie, które
utworzono jako jednostkę pomocniczą gminy
w 19 lipca 1981 roku.

Sołtysem był w latach 1981 – 1990, a od
2010 roku był przedstawicielem Zawierzbia
nieprzerwanie do tego roku. Jerzy Czerepak
cieszył się dużym zaufaniem mieszkańców,
czego najlepszym dowodem jest to, że ponad
20 lat pełnił funkcję sołtysa, a wyborcy po raz
drugi powierzyli mu mandat radnego Rady
Gminy Żyraków.

Był ambitnym samorządowcem, któremu
na sercu leżało dobro mieszkańców. Jego
aktywność można było odnotować na wielu
płaszczyznach. Przede wszystkim był
pośrednikiem pomiędzy mieszkańcami a samorządem
gminy. Jego atutem było spokojne, metodyczne
działanie (w myśl zasady, że wielkie rzeczy zaczynają
się zawsze od małych kroków), które w dłuższej
perspektywie przynosi oczekiwany przez mieszkańców
efekt w postaci inwestycji na rzecz lokalnej społeczności.

W latach 80-tych XX w. był inicjatorem gazyfikacji wsi
oraz przyłączenia Zawierzbia do sieci wodociągowej. To
z jego inicjatywy została zrealizowana inwestycja pn.
budowa Centrum Kulturalno – Oświatowego
w Zawierzbiu, której I etap zakończono w 2019 roku
otwarciem żłobka, a zakończenie II etapu planowane
jest w bieżącym roku.

W 2010 roku w wyniku powodzi kilkadziesiąt
domostw w Zawierzbiu zostało zalanych. Jerzy
Czerepak jako sołtys podjął działania mające na celu
ochronę mieszkańców i ich nieruchomości przed
ponownym zalaniem.

Z jego inicjatywy powstało Stowarzyszenie dla
Zawierzbia, które prężnie działa od ponad pięciu lat
i realizuje projekty mające na celu integrację
mieszkańców wsi, pomoc potrzebującym oraz promocję
sołectwa i gminy.

Warto podkreślić, że Pan Jerzy Czerepak cieszył się
dużym poważaniem także w gronie kolegów sołtysów
i radnych gminy Żyraków.

Spotkanie integracyjne dla Seniorów w Zawierzbiu
Spotkanie dla Seniorów

zorganizowało Stowarzyszenie "Dla
Zawierzbia", które przygotowało
inscenizację popularnego wiersza -
"Rzepki" Juliana Tuwima. Po niej był
pyszny poczęstunek, a na
zakończenie tańce do muzyki granej
na żywo przez zespół działający przy
Centrum Kultury i Promocji
w Żyrakowie.

W spotkaniu uczestniczył Wójt
Gminy Żyraków Marek Rączka wraz
ze swoim Zastępcą Grzegorzem
Regułą.

Sukces uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej
Uczestnicy Warsztatów Terapii

Zajęciowej z Bobrowej Woli "wyśpiewali
I miejsce" na Podkarpackim Festiwalu
Muzyki Chrześcĳańskiej Osób
Niepełnosprawnych "Totus Tuus", który
odbył się w Haczowie.

Artyści z Warsztatów Terapii Zajęciowej
w Bobrowej Woli okazali się najlepsi
spośród 17 prezentujących się zespołów
muzycznych.
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Mikołajkowy Turniej „Dla Konrada”

Wielkie sukcesy Barbary Moskal

W dniu 3 grudnia 2022 r. na hali Zespołu Szkół
w Żyrakowie odbył się Mikołajkowy Turniej Piłki Siatkowej
„Dla Konrada” o Puchar Wójta Gminy Żyraków.

Udział w turnieju wzięło 10 drużyn: Jan Nierdzewny,
Team Żyraków, Prestige Okna, Bobrowa, Przekoty
Dębica, EPX Pustków, OSP Góra Motyczna, OSP Wola
Żyrakowska, OSiR Brzostek oraz KMT Rzeszów. Po
zaciętej rywalizacji w dwóch grupach, gdzie każda
drużyna rozegrała 4 mecze, awans do półfinałów
uzyskały: Prestige Okna, Przekoty, KMT Rzeszów oraz
Team Żyraków. W całym turnieju zwyciężyła drużyna
Prestige Okna. Statuetkę dla najlepszego zawodnika
otrzymał Łukasz Oleszczuk.

Składamy podziękowania wszystkim, którzy
przyczynili się do zorganizowania turnieju: A&W, Jan
Nierdzewny, INTER MILK, Meble na wymiar - Konrad
Bochenek, Prestige Okna, Facebruk, Hotel Millenium,
Autopizzeria Antonio, Ciacho, Atelier Fryzjerskie, EDO,
Gala, F.H.U. Diko, Octagon Dębica, Solution, Tanie
Odżywki, Tasty, Suret, EPX Pustków, Formacja Muzyczna
Tobi, Piekarnia Szymaszek, Degum, Bober Tem, Dogspa
i Michał Betleja.

Organizatorem turnieju był Wójt Gminy Żyraków, zaś
współorganizatorami byli: Centrum Kultury i Promocji
w Żyrakowie i Zespół Szkół w Żyrakowie.

Barbara Moskal to utytułowana
zawodniczka. W listopadzie została
Mistrzynią Świata w Parastrzelectwie, czyli
strzelaniu z karabinka pneumatycznego!
Mieszkanka Żyrakowa obroniła swój
mistrzowski tytuł z Sydney 2019! Walczyła
w kategorii osób z dysfunkcją wzroku
w postawie stojąc i zajęła miejsce na
najwyższym stopniu podium! Mistrzostwa
odbywały się w Zjednoczonych Emiratach
Arabskich.

W 4. Plebiscycie Komitetu
Paraolimpĳskiego na Sportowca Roku
Guttmanny 2022 Barbar Moskal zajęła
2 miejsce.

Ludzie potrzebują skrzydeł - wolontariusze
z gminy Żyraków przedstawili swoje działania

Dworek w Straszęcinie tętni życiem,
tym razem za sprawą wolontariuszy,
którzy przedstawili szereg działań
realizowanych na terenie gminy
Żyraków. Swoje inicjatywy zaczęli
planować jeszcze w 2021 roku.
Najpierw diagnozowali potrzeby
w swoich wsiach, poszukiwali
rozwiązań, starali się o wsparcie
finansowe a potem wyruszyli w teren.
O tym, ilu wolontariuszy pozyskali i co im
się udało zrobić opowiadali: Mateusz
Dziadowiec, Barbara Dziedzic-Gągol,
Elżbieta Drąg, Barbara Różańska,
Aneta Niedzielska, Anna Cyran, Andrzej
Wielgos i Krystyna Kania. Powstał skwer
upamiętniający żołnierzy AK w Woli
Żyrakowskiej, dzieci ze szkoły z Góry Motycznej miały
zajęcia muzyczno-taneczne, mali strażacy ze
Straszęcina korzystali w „Aktywnych wakacji pod
chmurką”, dzieci z Żyrakowa uczestniczyły w zajęciach
z robotyki, sąsiedzi organizowali integrujące spotkania,
które okazały się twórcze, dwie miejscowości: Nagoszyn
i Straszęcin wykonały skwery zieleni w miejscach
publicznych, z udziałem mieszkańców Woli
Żyrakowskiej powstała publikacja dokumentująca życie
wsi w poprzednim wieku. W prezentację włączyło się
trzydzieścioro dzieci z Góry Motycznej, które,
prezentując umiejętności zdobyte na zajęciach,
zachwyciły efektami zdolności muzycznych - gra na
rurkach bum-bum oraz tanecznych - przedstawili
fragmenty układów tanecznych. Wolontariusze na
realizację działań otrzymali środki finansowe w ramach
projektu: „Skuteczny Lider - Wolontariusz
w społeczności lokalnych” z programu „Aktywni

Obywatele” (fundusze EOG). Wicewójt gminy Żyraków,
Grzegorz Reguła, dziękując wszystkim działającym
społecznie, podkreślał, że inwestycja w ludzi jest
najważniejszą inwestycją w naszej gminie, a rola
wolontariuszy, którzy angażują się w życie społeczne
w poszczególnych miejscowościach gminy jest nie do
przecenienia. Prezes SRZW, Krystyna Kania również
podkreślała zaangażowanie nie tylko 25 wolontariuszy -
liderów z grupy inicjatywnej, ale również ponad 170
innych, którzy przyczynili się do zrealizowania działań.
2022 rok był intensywny, bo Stowarzyszenie Razem
Zdziałamy Więcej przygotowało szereg szkoleń
dedykowanych właśnie tym, którzy działają społecznie,
w tym również wyjazdowe do Zakopanego, Dworek
w Straszęcinie stał się miejscem integrującym ich
działania, powstały publikacje: broszury i kalendarz
promujące ich zaangażowanie w realizację dobra
wspólnego oraz gala, która dodaje skrzydeł.

DZIEWCZYNKI
Maja 4
Amelia 3
Zuzanna 3
Liliana 3
Lena 3

CHŁOPCY
Franciszek 10
Ignacy 5
Aleksander 4
Antoni 3
Wojciech 3
Miłosz 3
Jan 3
Jakub 3

Popularne
imiona

CIEKAWOSTKA STATYSTYCZNA

Najczęściej nadawanymi
imionami w Gminie Żyraków
w 2022 r. były:
(stan na 21 grudnia 2022 r.)
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Gminny Dzień Edukacji Narodowej
W dniu 14 października br. w Szkole Podstawowej
w Korzeniowie odbył się Gminny Dzień Edukacji
Narodowej. Podczas uroczystości Wójt Gminy Żyraków
Marek Rączka wręczył podziękowania i nagrody
nauczycielom.
Tego dnia następujący nauczyciele uzyskali stopień
nauczyciela mianowanego:
• Pani Sylwia Szewc i Pani Marzena Drobot -

nauczyciele Zespołu Szkół w Straszęcinie,
• Pani Aneta Szewczyk - nauczyciel ZS w Bobrowej,
• Pani Marta Knych - nauczyciel SP w Wiewiórce,
• Pani Elżbieta Gil - nauczyciel SP w Korzeniowie.
NAGRODYWÓJTAGMINY ŻYRAKÓW OTRZYMALI:
Za wieloletnie, efektywne kształcenie najmłodszych
uczniów:
• Pani Barbara Kula, nauczycielka w ZS w Bobrowej,
• Pani Maria Bartoszek, nauczycielka w SP im.

Rodziny Łubieńskich w Zasowie.
Za efektywną pracę z uczniami nad rozwĳaniem ich
uzdolnień, potwierdzoną tytułami laureatów
i finalistów wojewódzkich konkursów
przedmiotowych:
• Pani Danuta Wojtaszczyk, nauczycielka chemii

w Szkole Podstawowej w Nagoszynie,
• Pani Aniela Dydo, nauczycielka przyrody i biologii

w Szkole Podstawowej w Woli Wielkiej,
• Pani Ewelina Piękoś, nauczycielka matematyki

w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza
w Straszęcinie,

• Pani Dorota Wilk, nauczycielka języka Polskiego
w Szkole Podstawowej w Żyrakowie.

Za promocję polsko-ukraińskich kontaktów
młodzieży, za przygotowanie uczniów do
uczestnictwa w polsko-ukraińskim konkursie
historycznym „Wspólne dziedzictwo”:
• Pani Dorota Lipa, nauczycielka historii w Szkole

Podstawowej w Nagoszynie.
Za koordynację i realizację w dwu szkołach
interdyscyplinarnego konkursu „Koloratorium”:
• Pani Aneta Tęcza-Raś, nauczycielka w Szkole

Podstawowej w Górze Motycznej i w Szkole
Podstawowej w Zasowie.

Za opracowanie i realizacja projektu „Potyczki
z polszczyzną”, za popularyzacja
uczestnictwa w konkursach kaligraficznym
i literackim:
• Pani Lidia Domagała, nauczycielka języka
polskiego w Szkole Podstawowej w Korzeniowie.
Za realizację projektu edukacyjnego „Być jak
Ignacy”, za edukowanie nauczycieli
o prawidłach pracy z uczniem autystycznym
i uczniem o specjalnych potrzebach
edukacyjnych:
• Pani Marta Knych, nauczyciel wspomagający
w Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego
w Wiewiórce.
Za efektywne wsparcie szkoły poprzez
kierowanie i działalność Stowarzyszenia
Przyjaciół Szkoły w Woli Wielkiej:
• Pani Aneta Serafin, nauczycielka w tej Szkole.

Za podtrzymywanie środowiskowej roli szkoły:
• Pani Elżbieta Ulak, dyrektor Zespołu Szkół

w Żyrakowie, spośród wielu przedsięwzięć
i uroczystości goszcząca m.in. tegoroczne Dożynki
Gminne,

• Pani Bożena Madej, dyrektor Szkoły Podstawowej
im. Adama Mickiewicza w Mokrem – miejsca
tegorocznych powiatowych obchodów „Dnia
Sybiraka”.

Za spektakularne sukcesy sportowe naszych
uczniów, za ich medale we wszystkich kolorach
i kruszcach, za tytuły finalistów wojewódzkich
i krajowych rozgrywek, turniejów i zawodów
sportowych – nauczyciele wychowania fizycznego,
trenerzy i opiekunowie w jednym:
• Pan Grzegorz Cebula, nauczyciel

w Szkole Podstawowej w Straszęcinie,
• Pan Ireneusz Dzień, nauczyciel

w Szkole Podstawowej w Nagoszynie,
• Pan Mirosław Moździoch, nauczyciel

w Szkole Podstawowej w Górze Motycznej,
• Pan Andrzej Rachwał, nauczyciel

w Zespole Szkół w Straszęcinie,
• Pan Piotr Skrzek, nauczyciel

w Zespole Szkół w Straszęcinie,
• Pan Bernard Stec, nauczyciel w SP w Korzeniowie.

Na uroczystości obecni byli również przyjaciele
i darczyńcy SP Korzeniów: Państwo Katarzyna i Tomasz
Walkiewiczowie oraz Pan Jacek Jaworski - Prezes Firmy
Hekobentonity oraz Pani Teresa Jakubiak w imieniu
Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowo-Usługowego
Jakubiak.

Część artystyczna pt. „Długa przerwa” została
przygotowana pod kierunkiem pani Lidii Domagały
i Marka Rudy. Wystąpili uczniowie klasy VII i VIII.
Piosenki zaśpiewali uczniowie z klasy IV.
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Złote Gody
Tradycją stało się, że corocznie w Gminie Żyraków

organizowane są obchody Złotych Godów. Ta
niecodzienna uroczystość odbyła się w 20 października
2022 roku, która rozpoczęła się Mszą Świętą w Kościele
pw. Trójcy Przenajświętszej w Żyrakowie celebrowaną
przez Księdza Prałata Józefa Jasiurkowskiego.

Druga część uroczystości odbyła się w Hotelu
Millenium w Żyrakowie. Złote Gody obchodziło w tym
roku dwadzieścia jeden par. Oprócz dostojnych
Jubilatów i ich rodzin zagościli na niej również Pan
Marek Rączka - Wójt Gminy Żyraków, Pan Grzegorz
Reguła – Zastępca Wójta Gminy Żyraków oraz Pani
Lucyna Szymaszek - Zastępca Kierownika USC
w Żyrakowie. W uroczystości uczestniczyli również Ks.
Prałat Józef Jasiurkowski , który w imieniu Biskupa
Tarnowskiego wręczył listy gratulacyjne Jubilatom
należącym do Parafii pw. Trójcy Przenajświętszej
w Żyrakowie.

O piękną oprawę artystyczną uroczystości zadbał
Gminny Zespół Artystyczny „PO NASZEMU” działający
przy Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie.

W gronie tegorocznych Jubilatów znaleźli się: Anna
i Kazimierz Baran, Zofia i Marian Bonarek, Maria
i Stanisław Borek, Gertruda i Stanisław Bystrek,
Maria i Tadeusz Gąsiorek, Stanisława i Czesław Grdeń,
Maria i Stanisław Jachimiec, Maria i Adam Krzywak,
Maria i Stefan Książek, Irena i Stanisław Lichoń, Teresa
i Jan Matubowscy, Danuta i Stanisław Niezgoda, Teresa
i Władysław Orkisz, Halina i Franciszek Pryga,
Zofia i Józef Skowron, Teresa i Zbigniew Strojek, Zofia
i Józef Sujdak, Janina i Józef Szewc, Maria i Stefan
Tęcza, Cecylia i Jan Zaborowscy, Czesława i Kazimierz
Zaręba. Ze względów zdrowotnych nie wszyscy Jubilaci
mogli być obecni na uroczystości.

Uroczystego aktu dekoracji medalami nadanymi
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dokonał
Wójt Gminy Żyraków Marek Rączka. Pary otrzymały
również pamiątkowe dyplomy, upominki i kwiaty.
Następnie za zdrowie świętujących wzniesiono toast
oraz złożono im życzenia i gratulacje.

70 lat razem
W naszej Gminie w tym roku

wyjątkowy Jubileusz 70-lecia zawarcia
związku małżeńskiego - kamienne
gody obchodzili Bronisława i Stanisław
Węgrzyn z Cieszęcin - Nagoszyna.
Wójt Gminy Żyraków Marek Rączka
osobiście pogratulował Jubilatom
życząc im szczęścia i zdrowia na
kolejne wspólne lata.

Dzień Seniora w Straszęcinie
Jak corocznie w murach Dworku w Straszęcinie

zostało zorganizowane spotkanie dla Seniorów, które
rozpoczęło się modlitwą odmówioną przez ks. Prałata
Bogusława Czecha - Proboszcza Parafii pw. Wszystkich
Świętych w Straszęcinie oraz powitaniem przez Wójta
Gminy Żyraków Marka Rączkę.

W dniu 16 grudnia br. tradycyjnie i gościnnie ks.
Sebastian Musiał wygłosił wykład historyczny. Następnie
kolejny raz z nutką humoru wystąpił Klub Seniora ze
Straszęcina pod kierunkiem Pani Agaty Dziedzic. A na
zakończenie Seniorzy biesiadowali z Gminnym
Zespołem Artystycznym „PO NASZEMU”.

Spotkanie poprowadziła Pani Agnieszka Boro -
Prezes Stowarzyszenia „Mój Straszęcin”, a swoja
obecnością zaszczycili: Pani Elżbieta Drąg - Radna
Gminy Żyraków, Pan Grzegorz Stec - Radny Powiatu
Dębickiego, Pan Andrzej Wielgos - Sołtys wsi
Straszęcin, Pani Alicja Błońska - Dyrektor Zespołu Szkół
w Straszęcinie, Pani Aneta Domaradzka - Dyrektor
Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie oraz Pani
Grażyna Kokoszka - Kierownik Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Żyrakowie.

Obchody Dnia Seniora zostały zorganizowane przez
Stowarzyszenie „Mój Straszęcin” pod patronatem Wójta
Gminy Żyraków oraz przy współpracy Centrum Kultury
i Promocji w Żyrakowie i Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Żyrakowie.
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Gmina Żyraków uczciła
Narodowe Święto Niepodległości

Tegoroczne uroczyste obchody z okazji 104.
Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę
rozpoczęły się Mszą Św. w Kościele pw. Trójcy
Przenajświętszej w Żyrakowie. Nabożeństwo w intencji
Ojczyzny celebrował ks. Prałat Józef Jasiurkowski.
Dalsza część uroczystości odbyła się na Rynku
w Żyrakowie, gdzie nastąpiło podniesienie flagi na maszt
i jego poświęcenie. Następnie Wójt Gminy Żyraków
Marek Rączka powitał wszystkich zgromadzonych
i wygłosił przemówienie na temat symboli narodowych
i silnej więzi Polaków z Ojczyzną. Kolejno zostały
złożone wiązanki pod masztem przez Posła na Sejm
Kazimierza Moskala, władze Gminy Żyraków w osobach
Wójta Marka Rączki, Zastępcy Grzegorza Reguły
i Sekretarz Pani Marty Erazmus oraz Radę Gminy
Żyraków reprezentowaną przez Przewodniczącą Panią
Marię Bodzioch i Wiceprzewodniczących - Mariusza
Dziadowca i Kamila Wolskiego. W tym ważnym
wydarzeniu uczestniczyli również: Mariusz Szewczyk -
Burmistrz Miasta Dębica, Wiesław Lada - Dyrektor
Podkarpackiej Izby Rolniczej, Pani Celina Byś - Skarbnik
Gminy Żyraków, Radni Powiatowi oraz Radni i Sołtysi
Gminy Żyraków, Dyrektorzy jednostek organizacyjnych
i Kierownicy referatów Urzędu Gminy, a także Dyrektorzy
szkół podstawowych.

Całej uroczystości towarzyszyła Orkiestra Dęta
Gminy Żyraków pod batutą Prezesa Grzegorza Steca,
która na zakończenie zagrała Koncert Patriotyczny.

W obchodach udział wzięły poczty sztandarowe
Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Żyraków
dowodzone przez dh Marcina Świerka, a także szkół
z Góry Motycznej, Zasowa, Woli Wielkiej i Straszęcina
oraz organizacji politycznej PSL z Wiewiórki.

Maszt z flagą Rzeczpospolitej Polskiej został
sfinansowany w ramach projektu „Pod Biało-Czerwoną”
pod honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów
Mateusza Morawieckiego.

Na wydarzenie zaprosił Wójt Gminy Żyraków, zaś
współorganizatorami byli Parafia pw. Trójcy
Przenajświętszej w Żyrakowie i Centrum Kultury
i Promocji w Żyrakowie.
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Gminny Konkurs Pieśni Religijnej i Patriotycznej
W dniu 26 października br. w Woli Żyrakowskiej odbył się

Gminny Konkurs Pieśni Religĳnej i Patriotycznej, w którym
udział wzięło 42 solistów oraz 4 zespoły.

Komisja w składzie: Pani Barbara Łukasik -
przewodnicząca komisji i muzyk, Pani Stefania Szuba
- polonistka i Pani Anna Glinka - Dyrektor Gminnej Biblioteki
Publicznej w Żyrakowie, zgodnie z regulaminem przyznała
następujące miejsca w poszczególnych kategoriach:

KATEGORIA I - soliści:
I m. - Wiktoria Wawrzonek, SP w Zasowie,
II m. - Lena Aleksandrowicz, ZS w Bobrowej,
III m. - Lena Ciarra, ZSł w Żyrakowie,
Wyróżnienie - Oliwia Pyrchla, ZS w Bobrowej.
KATEGORIA I - zespoły
I m. - Julia, Wojciech i Antoni Czerwiec, SP w Wiewiórce.
KATEGORIA II - soliści
I m. - Antonina Barnaś, ZS w Straszęcinie,
II m. - Bartosz Koziara, ZS w Straszęcinie,
II m. - Malwina Pisarz, SP w Wiewiórce,
III m. - Amelia Błaszkowska, ZS w Straszęcinie,
Wyr. - Zuzanna Przybyło, SP w Korzeniowie,
Wyr. - Nikodem Niedzielski, ZS w Żyrakowie.
KATEGORIA II - zespoły
I m. - Oliwier Gawle, Franciszek Kosiba, Katarzyna Żmuda,
Karolina Machaj, Jakub Szęszoł; SP w Woli Wielkiej,
Wyr. - Cezary Jarosz, Krzysztof Sroka; ZS w Bobrowej.
KATEGORIA III - soliści
I m. - Weronika Podraza, ZS w Nagoszynie
II m. - Wiktoria Marek, ZS w Straszęcinie,
III m. - Faustyna Ryczek, SP w Zasowie,
Wyr. - Izabela Sobuś, ZS w Bobrowej.

Gminny Konkurs Recytatorski
Polskiej Poezji Patriotycznej

Wdniu 26 października br. wWoli Żyrakowskiej odbył
się Gminny Konkurs Recytatorski Polskiej Poezji
Patriotycznej, w którym udział wzięło 39 osób.

Komisja w składzie: Pani Stefania Szuba -
przewodnicząca komisji i polonistka, Pani Barbara
Łukasik - muzyk i Pani Anna Glinka - Dyrektor Gminnej
Biblioteki Publicznej w Żyrakowie, zgodnie
z regulaminem przyznała następujące miejsca
w poszczególnych kategoriach:

KATEGORIA I
I m. - Izabela Kawalec, SP w Woli Wielkiej,
II m. - Zuzanna Moskal, SP w Woli Wielkiej,
III m. - Milena Syguła, SPa w Woli Wielkiej,
Wyróżnienia: Adrianna Dubiel; SP w Zasowie,
Gabriela Szacik, ZS w Żyrakowie;
Dominik Niemiec, ZS w Straszęcinie. KATEGORIA II

I m. - Dawid Zasadni, SP w Górze Motycznej,
II m. - Anna Pleban, ZP w Żyrakowie,
III m. - Julia Moskal, SP w Woli Wielkiej,
Wyróżnienia: Oliwia Cygan, ZS w Bobrowej;
Emilia Sujdak, SP w Górze Motycznej.
KATEGORIA III
I m. - Antoni Moskal, SP w Woli Wielkiej,
II m. - Cezary Wójcik, SPa w Górze Motycznej,
III m. - Kamila Strzałka, SP w Górze Motycznej,
Wyróżnienie: Konrad Dziedzic, SP w Korzeniowie.
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ubioru na szydełku, Dorotę Szalwę ze Straszęcina
i Panią Kingę Kmiecik z Góry Motycznej - artystki-
dekoratorki pierników.

W wernisażu uczestniczył Grzegorz Reguła -
Zastępca Wójta Gminy Żyraków oraz Paweł Ochab
- Koordynator programu „Działaj Lokalnie”
w powiecie dębickim.

Wystawa została dofinansowana ze środków
Programu “Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej

Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju
Filantropii w Polsce we współpracy ze Stowarzyszeniem
Dębicki Klub Biznesu i Lokalnymi Partnerami: Gminą
i Miastem Pilzno, Gminą Żyraków, Gminą Jodłowa oraz Firmą
Tikkurila Polska S.A.

Projekt ten realizowała grupa nieformalna „Działamy
z pasją” pod auspicjami Centrum Kultury i Promocji
w Żyrakowie. Grupę tworzyli: Agnieszka Weryńska-Przybyś –
koordynator projektu oraz Aneta Domaradzka i Krzysztof
Pietrucha.

Żyrakowski Spichlerz Artystyczny
Żyrakowski Spichlerz Artystyczny w Dworku

w Żyrakowie został bogato zapełniony, a to dzięki
twórczości aż 25 artystów z Gminy Żyraków, którzy tutaj
tworzyli i nadal tworzą. W najszerszym zakresie
przedstawiony został dorobek artystów, których już z
nami nie ma, a także wyeksponowane dziedziny
artystyczne, które tkwią w skromnych zaciszach naszej
gminy.

Efekty działań przerosły zamierzone oczekiwania, nie
spodziewano się, że uda się zaangażować w ten projekt
tak wiele osób, gdyż najpierw w każdej miejscowości
Gminy Żyraków powstały grupy badawcze w celu
poszukania i wskazania osób uzdolnionych artystycznie.
Na tej wystawie dumnie zaprezentowano różnorodność
sztuki w odsłonach malarstwa, rzeźby, poezji, grafiki
i rękodzieła w postaci wyrobów szydełkowych, obrazów
wykonanych haftem krzyżykowym, na nawet pierniki
artystyczne dekorowane. Przedstawiono artystów
zarówno znanych, jak i nieznanych, a niektóre dzieła są
pierwszy raz eksponowane. Podczas wernisażu lokalni
poeci - Zdzisław Gil z Bobrowej i Kamil Tarała
deklamowali swoje wiersze.

Na wystawie pojawiła się twórczość artystów, których
już nie ma z nami: Jana Wójtowicza - malarza i poety
z Korzeniowa, Michała Gila - malarza, rzeźbiarza i poety
z Zawierzbia, Antoniego Kosiby - rzeźbiarza, medaliera
i lutnika z Woli Wielkiej, Stanisławy Labak z Woli
Żyrakowskiej - malarki i twórczyni rękodzieła
hafciarskiego i szydełkowego, Bronisławy Stelmach
- poetki z Woli Żyrakowskiej, Władysławy Bartkowicz
i Teresy Wsołek z Wiewiórki - twórczyń obrazów metodą
haftu krzyżykoweg, i Anny Węgrzyn - poetki ludowej
z Mokrego.

Zaprezentowano również artystów obecnie
działających. W dziedzinie malarstwa: Danę Polniaszek
z Żyrakowa, Teresę Moskal z Żyrakowa, Karolinę
Jirmann z Góry Motycznej oraz Marię Orłowską
z Bobrowej, wykonującą również obrazy metodą tkacką.
W dziedzinie rzeźby: Piotra Szelę ze Straszęcina.
W dziedzinie poezji: Marię Puchalską ze Straszęcina,
która również haftuje obrazy, Zdzisława Gila z Bobrowej,
Pana Kamila Tarałę z Zasowa. W dziedzinie rysunku
cyfrowego Annę Szalwę ze Straszęcina. W dziedzinie
rękodzieła: Grażynę Kokoszkę z Bobrowej i Marię
Polniaszek - wykonujące obrazy haftem krzyżykowym,
Krystynę Serafin z Bobrowej i Genowefę Michnik
z Bobrowej Woli - wykonujące wyroby szydełkowe,
Stefanię Grzyb z Nagoszyna - twórczynię m.in. wyrobów
z wełny czesankowej i rzeźb z tkaniny, Olgę Bodzioch -
Baran z Woli Wielkiej - wykonującą torebki i części
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„Idą Święta”
„Idą Święta” - pod takim hasłem odbył się IV Przegląd

Tradycji Bożonarodzeniowych w Gminie Żyraków.
W dniu 11 grudnia br. wszystkich zgromadzonych powitał
Wójt Gminy Żyraków Marek Rączka dziękując obecnym
za kultywowanie tradycji w naszej gminie. W Zespole
Szkół w Żyrakowie przygotowano moc atrakcji
świątecznych. Uczniowie tejże szkoły pod kierunkiem
Pana Krzysztofa Tuszyńskiego przedstawili inscenizację
jasełek, a także kolędował Gminny Zespół Artystyczny
„Po Naszemu”.

Stoły świąteczne zostały bogato zastawione
tradycyjnymi wigilĳnymi potrawami i wypiekami, które
przygotowały Panie ze Stowarzyszenia KGW
w Żyrakowie, Stowarzyszenia KGW „GÓRZANKI”
w Górze Motycznej, Stowarzyszenia „Nasz Korzeniów”,

Stowarzyszenia KGW im. Księżnej Heleny
Jabłonowskiej w Straszęcinie, KGW „Bobrowianki”,
Stowarzyszenia Aktywnych Kobiet w Wiewiórce,
Stowarzyszenia „Dla Zawierzbia” oraz ze
Stowarzyszenia „Łączymy Pokolenia - Mokre Wczoraj
i Dziś”.

Imprezie towarzyszyły: konkursowa wystawa szopek,
ozdób choinkowych i stroików świątecznych,
prezentacja multimedialna kartek bożonarodzeniowych
i noworocznych oraz quiz mikołajkowy dla dzieci.

Na wydarzenie zaprosił Wójt Gminy Żyraków, zaś
współorganizatorami byli: Centrum Kultury i Promocji
w Żyrakowie, Zespół Szkół w Żyrakowie i Ochotnicza
Straż Pożarna w Żyrakowie.

XXVII Gminny Konkurs na Szopkę Bożonarodzeniową
Szopki Bożonarodzeniowe to piękna tradycja,

która została przekazana z pokolenia na pokolenie.
Szopki są uważane za symbol Bożego Narodzenia,
a ich konstrukcja jest wspaniałym sposobem na
celebrowanie świąt.

W celu kultywowania tego zwyczaju corocznie
organizowany jest konkurs.

W tegorocznym już XXVII Gminnym Konkursie
na Szopkę Bożonarodzeniową, który został
rozstrzygnięty w ramach wczorajszego VI
Przeglądu Tradycji Bożonarodzeniowych w Gminie
Żyraków wśród laureatów znaleźli się:

I miejsce - Patryk Ferenc z rodzicami,
II miejsce - Alan Gadawski,
II miejsce - Emilia i Małgorzata Matuszkiewicz,
III miejsce - Marcel Czapla,
III miejsce - Lena Szczepańska,
Wyróżnienie: Szymon Mika,
Wyróżnienie: Izabela Strzałka.
Prace konkursowe oceniała komisja w składzie:

Teresa Moskal - Przewodnicząca komisji, plastyk
oraz członkowie - Elżbieta Drąg oraz Agnieszka
Weryńska-Przybyś.
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XV Gminny Konkurs na Ozdoby Choinkowe
i Stroiki Świąteczne

Ozdoby bożonarodzeniowe są jedną z najważniejszych
tradycji świątecznych, które pozwalają nam wyrazić uczucia
szczególnego czasu w roku.

W ramach VI Przeglądu Tradycji Bożonarodzeniowych
w Gminie Żyraków został również rozstrzygnięty XV Gminny
Konkurs na Ozdoby Choinkowe i Stroiki Świąteczne.

Wśród nagrodzonych znaleźli się:
KATEGORIA I
I m. - Karolina Cieśla, Przedszkole w Nagoszynie,
I m. - Julia Cieśla, Przedszkole w Nagoszynie,
II m. - Patryk Piękoś, Przedszkole w Górze Motycznej,
III m. - Amelia Kosińska, SP w Zasowie,
III m. - Alicja Przybyś, Przedszkole w Bobrowej.
KATEGORIA II
I m. - Magdalena Magdoń, Świetlica Szk. w Nagoszynie,
I m.e - Weronika Szerszeń, SP w Górze Motycznej,
I m. - Dominika Piękoś, SP w Górze Motycznej,
II m. - Wiktoria Wawrzonek, SP w Zasowie,
II m. - Amelia Wolska, SP w Górze Motycznej,
II m. - Alicja Rembek, Świetlica Szkolna w Nagoszynie,
II m. - Julia Szewc, SP w Górze Motycznej,
III m. - Martyna Gaweł, Świetlica Szk. w Nagoszynie,
III m. - Iga Moraniec, Świetlica Szkolna w Nagoszynie,
III m. - Jan Kobos, Świetlica Szkolna w Nagoszynie,
III m. - Wiktor Hołowicki, Zespół Szkół w Straszęcinie
KATEGORIA III
I m. - Patryk Ferenc, SP w Górze Motycznej,
I m. - Zuzanna Przydzielska, SP w Zasowie,
II m. - Maciej Przybyś, ZSł w Bobrowej,
II m. - Mikołaj Przydzielski, ZS w Straszęcinie,
II m. - Dawid Zasadni, SP w Górze Motycznej,
III m. - Kalina Grześkiewicz, SP w Zasowie,
III m. - Bartłomiej Kot, SP w Wiewiórce,
III m. - Eryk Kwolek, ZS w Straszęcinie
III m. - Kacper Skwira, SP w Zasowie,
KATEGORIA IV
Nagroda - Michał Magdoń, Świetlica Szk. w Nagoszynie.
KATEGORIA V
I m. - Józefa Pięk,
II m. - Agata Pasieka,
III m. - Joanna Król-Wojtynkiewicz, Aneta Sojka.
KATEGORIA VI
Nagroda - Warsztaty Terapii Zajęciowej w Bobrowej Woli.
Prace konkursowe oceniała komisja w składzie: Teresa
Moskal - Przewodnicząca komisji, plastyk oraz członkowie -
Elżbieta Drąg oraz Agnieszka Weryńska - Przybyś.
Pełne wyniki kunkursu i galeria prac dostępna jest na
stronie: www.ckip-zyrakow.org

XIV Gminny Konkurs Plastyczny
„Kartka Bożonarodzeniowa lub Noworoczna”

Tegorocznymi laureatami konkursu w poszczególnych kategoriach zostali:
KATEGORIA I
I m. - Antoni Łapa, Przedszkole w Korzeniowie,
II m. - Anna Ortyl, Przedszkole w Korzeniowie,
II m. - Lena Krawczyk, Przedszkole w Zasowie,
III m. - Anna Słąba, Przedszkole w Bobrowej,
KATEGORIA II
I miejsce - Dominika Piękoś, SP w Górze Motycznej,
I m. - Kamila Kurczyk, ZPł w Bobrowej,
I m. - Magdalena Stefan, ZS w Bobrowej,
II m. - Gabriela Ryczek, SP w Zasowie,
II m. - Oliwia Kurczyk, ZS w Bobrowej,
II m. - Julia Kulas, SP w Zasowie,
III m. - Adrian Mazur, SP w Korzeniowie
III m. - Manuela Nykiel, ZS w Bobrowej,
III m. - Oliwia Szmul, ZS w Bobrowej,
KATEGORIA III
I m. - Aldona Kurczyk, ZS w Bobrowej,
I m. - Emilia Rej, ZS w Nagoszynie,
I m. - Julita Dubiel, SP w Zasowie,
II m. - Bartłomiej Stefan, ZS w Bobrowej,
II m. - Magdalena Czuchra, SP w Zasowie,
III m. - Oliwia Cygan, ZS w Bobrowej,
III m. - Jakub Czaja, ZS w Bobrowej,
III m. - Amelia Gawryś, Świetlica Wiejska w Korzeniowie,
KATEGORIA IV
I m. - Iwona Gałat, Świetlica Wiejska w Wiewiórce,
II m. - Krzysztof Czuchra, SP w Zasowie,
III m. - Kacper Cygan, ZS w Bobrowej,
KATEGORIA V
Nagroda - Bernadetta Pikuła, Bobrowa.
KATEGORIA VI
Nagrody:
- Michał Musiał, WTZ w Bobrowej Woli,
- Damian Dereń, WTZ w Bobrowej Woli,
- Justyna Iskra, WTZ w Bobrowej Woli,
- Jolanta Kosiba, WTZ w Bobrowej Woli,
- Sylwia Ciecieręga, WTZ w Bobrowej Woli,
- Agnieszka Fryz, WTZ w Bobrowej Woli.
W sumie nadesłano aż 365 kartek!
Prace konkursowe oceniała komisja w składzie:
Teresa Moskal - Przewodnicząca komisji, plastyk
oraz członkowie - Agnieszka Weryńska-Przybyś
oraz Krzysztof Pietrucha.
Pełne wyniki kunkursu i galeria prac dostępna
jest na stronie: www.ckip-zyrakow.org
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Centrum Kultury i Promocji
w Żyrakowie
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Zabawa mikołajkowa Nasz Mikołaj
w AKCJI :)

W dniu 8 grudnia br. odbyła się zabawa mikołajkowa
dla dzieci uczęszczających na zajęcia organizowane
przez Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie.

Podczas zabawy w Zespole Szkół w Żyrakowie
wszystkie dzieci świetnie się bawiły z grupą animacyjną
STUDIO FAMA SHOW i zostały słodko obdarowane
przez Świętego Mikołaja.
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Świąteczne
głośne czytanie

Gminny Międzyszkolny Konkurs Historyczny

Światowy Dzień
Pluszowego Misia 2022

Projekt
„Biblioteka w grze!”

W GBP w Żyrakowie i filiach bibliotecznych czuć już
atmosferę zbliżających się świąt. W ramach akcji
głośnego czytania przedszkolaki poznają świąteczne
historie, a tym samym dzięki książce mogą poczuć
prawdziwą magię świąt oraz poznać tradycje i zwyczaje
bożonarodzeniowe. Odbywają się również spotkania
Dyskusyjnych Klubów Książki, na których omawiane są
książki o tematyce świątecznej.

28 października w Gminnej Bibliotece
Publicznej w Żyrakowie odbył się Gminny
Międzyszkolny Konkurs Historyczny dla szkół
podstawowych. Konkurs zorganizowany
został dla upamiętnienia 200.setnej rocznicy
śmierci, 275 rocznicy urodzin Józefa
Wybickiego i 225 rocznicy powstania ,,Pieśni
Legionów Polskich we Włoszech”.
Organizatorami konkursu byli Wójt Gminy
Żyraków, Zespół Szkół w Żyrakowie i Gminna
Biblioteka Publiczna w Żyrakowie. Patronat
honorowy nad konkursem objął IPN Oddział
w Rzeszowie.

Celami konkursu było: przybliżenie
uczniom postaci twórcy hymnu narodowego,
jego życia i działalności, rozwĳanie
świadomości patriotycznej, upowszechnienie
wiedzy na temat powstania hymnu
narodowego. W konkursie wzięły udział
drużyny z czterech szkół, miał on charakter
zarówno indywidualny jak i grupowy.
Uczestnicy pisali test, który składał się z pytań
otwartych i zamkniętych. Komisja w składzie:
Dorota Lipa- historyk- przewodnicząca
komisji, Joanna Dziadowiec polonistka, Anna
Glinka- dyrektor GBP w Żyrakowie po
obradach wyłoniła zwycięzców:

W kategorii indywidualnej:
I miejsce- Sara Bała

II miejsce- Dawid Zasadni

III miejsce- Kamil Wnęk

Nagrodzeni uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i nagrody
rzeczowe, część została przekazana przez IPN Oddział
w Rzeszowie.

Konkursowi towarzyszyła wystawa wypożyczona z Instytutu
Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie, którą mogli obejrzeć
uczestnicy konkursu.

25 listopada swoje święto obchodzi pluszowy miś,
przyjaciel i nieodłączny towarzysz wszystkich dzieci.
Święto to zostało ustanowione w 2002 roku, w setną
rocznicę powstania misia- pluszowej zabawki, nazwanej
Teddy Bear. Z tej okazji w GBP w Żyrakowie i filiach
bibliotecznych odbyły się spotkania przedszkolaków
z tym wyjątkowym bajkowym bohaterem. Nie zabrakło
wspólnych tańców, śpiewania piosenek, konkursów, jak
i misiowych przytulańców. Na zakończenie wspólnej
zabawy zrobiono pamiątkowe zdjęcia, a każde dziecko
otrzymało balonikowego misia. Po raz kolejny okazało
się, że miś jest najlepszym przyjacielem dziecka.

Gminna Biblioteka Publiczna w Żyrakowie zakończyła
realizację projektu „Biblioteka w grze!” dofinansowanego
przez Fundację LOTTO im. Haliny Konopackiej.
Darowizna została przeznaczona na organizację
bezpłatnych zajęć edukacyjnych dla dzieci (od 6 do 12
lat), które odbywały się w sierpniu dwa razy w tygodniu,
we wrześniu dwa razy w miesiącu oraz na zakup gier
planszowych, w które będzie można zagrać w bibliotece.
22 uczestników zajęć, w tym dzieci z DKK dla dzieci
z GBP z Żyrakowa poznało historię gier planszowych
oraz różnego rodzaju gry, doskonaliło umiejętności
grania, następnie na podstawie zdobytej wiedzy stworzyli
projekt i wykonali własną grę planszową. 10 października
w ramach obchodów Dnia Gier Planszowych odbyło się
spotkanie z Sędzią Szachowym Polskiego Związku
Szachów panem Przemysławem Kopaczem, który
przeprowadził warsztaty. Zapoznał uczestników
z zasadami gry w szachy, które zostały wykorzystane
podczas ćwiczeń, a następnie w turnieju szachowym.
W drugiej części spotkania dzieci zagrały również w gry
planszowe, a na zakończenie uczestnicy projektu zajęć
otrzymali drobne upominki zakupione ze środków
z projektu. Dzięki grom planszowym zakupionym ze
środków z projektu biblioteka poszerzy swoja ofertę
i wprowadzi usługę wypożyczeń zbiorów specjalnych,
tym samym zaspokoi zróżnicowane potrzeby czytelników
i zmieniające się zainteresowania. Gry planszowe
zachęcają do wspólnego spędzania czasu, wzmacniają
więzi rodzinne i stanowią interesujący zamiennik
wirtualnej zabawy. Czytelników, którzy oprócz książek,
chcą wypożyczyć do swoich domów również gry,
zapraszamy do biblioteki!

W kategorii drużynowej:
I miejsce- SP Góra Motyczna

II miejsce- SP Korzeniów

III miejsce- SP Mokre

Demografia Gminy Żyraków w 2022 r.

CIEKAWOSTKA STATYSTYCZNA

(stan na 21 grudnia 2022 r.)

miejscowość mężczyźni kobiety razem zgony urodzenia
dziewczynki / chłopcy

razem

Bobrowa 748 753 1501 14 3 10 13
Bobrowa Wola 222 179 401 4 0 0 0
Góra Motyczna 555 561 1116 8 5 6 11
Korzeniów 395 407 802 9 6 2 8
Mokre 331 289 620 5 2 2 4
Nagoszyn 814 802 1616 12 8 8 16
Straszęcin 1144 1139 2283 12 8 14 22
Wiewiórka 459 433 892 7 2 6 8
Wola Wielka 353 345 698 4 2 4 6
Wola Żyrakowska 379 366 745 7 2 5 7
Zasów 453 476 929 7 6 4 10
Zawierzbie 531 538 1069 5 3 2 5
Żyraków 861 870 1731 13 7 8 15
razem 7245 7158 14403 107 54 71 125
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